personarum disciplinator nuncupator hospitalis paupe

rum ste Trinitatis scope vulgariter nuncupati terre O
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cuim

fide presidat Farfen nullius dio nobis nuper exhibita

petitio continebat qd licet prefatum hospitale quod

certo oratorii inibi propinq per confratres dicte

confraternitat fundatum existit etiam per eos a tanto

tempore citra cujus contrarii memoria hominum non

existit seu ab eis deputat ad usum pauperum et infir

morum bene et laudabiliter rectum fuerit prout regit

de presenti ; tamen dubitat sub regimine huioi in di

spendium pauperum et infirmor per viam impetratio

nis seu alias per aliquos ambitiosos molestari posse

tempore subsequenti . Quare pro parte dictor confra

trum nobis fuit humilit supplicatunt ut attentis bonis

operibus etc. qd hospitale et oratorium predictum

deinceps perpetuis futuris temporibus per eosdem con

fratres seu ab eis deputandum vel deputandos ad cor

nutum amovendum seu amovendos regant et regi de

beant et impetrationes seu comissiones de illis forsan

faciendas nulla et invalida esse etc. etc. Nos igitur

qui pauperum et miserabilium etc. huioi supplicatio

nibus inclinati qd hospitale et oratorium predicta de

inceps perpetuis futuris temporibus per eosdem con

fratres sen ab eis deputandum vel deputandos ad cor

nutum amovendum seu amovendos personas ydoneas

regant et gubernent ac regi et gubernari debeant etc.
etc. Nulli

ergo omnino hominum liceat etc. Si quis

autem hoc attemptari etc.

Dat Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarna

tionis Dominice Milles quadringentes septuagesimo o

ctavo. Pridie Nonas Aprilis Pontificat nri anno septimo.
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NUMERO QUARTO.

EXEMPLAR LATINAE HISTORIAE

Ssmae Crucis Ophidae in pecudina pagina scri

ptae quae cum esset propter vetustatem consunta et

fere ad nihilum redacta Augustiniani PP. praefatae

Terrae ut perpetua esset hujus magni et manifesti mi

raculi ab omnipotenti Deo operati memoria , in hac

altera pecudina pagina fideliter et ad literam eandem

historiam retulerunt. Anno nostrae salutis 1788 .

Hostis suasione maligna qui in orbe assiduae ziza

niae est seminator pridem inter virum Jacobum Sta

sium et Ricciarellam ejus uxorem de Terra Ansani

( sita in Regno Apuliae ) discordiam seminavit quam

illa mulier removeri affectans ut amaretur a viro suo

accessit ad aliam Terrae praemissae , dicens ei : Fa

cies mihi aliquid per quod valeam a viro meo amari .

Respondens mulier ait illi : Vade acceptam hostiam

consecratam quam pones in igne ut inde pulvis fiat

ipsamque in cibo vel potu porrigas viro tuo et ab ipso

amaberis. Mulier autem a viro suo amari desiderans

ivit ad Sacerdotem ejus Terrae sumens e manibus ejus

per modum communionis hostiam consecratam quam

clino capite in suum pectus immittit inscio sacerdote

ipsam decipiens et Deum deridens , in ipsum mulie

ris corporis et animae detrimentum . Hostiamque illa

secum deferens mulier ad ejusdem viri domum , posuit

in imbrice ignem , et hostiam ipsam ( verum corpus

Christi ) mulier indigne direque misit in ignem ; quae

hostia in modica quantitate remanente miraculose illi
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fluens per

co se diffudit in carnem de qua unda sanguinis pro

illum imbricem emanavit supra quam pavi

da mulier projiciebat cinerem , scintillabat ceram et

manu sua imprimebat ut cruor ille deflueret ; prout in

ipsa incarnata et in imbrice illius cruore undata ap

parent fide oculata evidenter. Mulier autem videns san

guinem nec extingui nec firmari posse , pavefacta ac

cepit mantile sive tobaliam quamdam lineam sericeis

filis laboratam , qua dictum imbricem cum hostia et

sanguine illo inclusis involutam portavit in stabulum ,

ibique in partem in qua omnes sordes et immunditiae

domus profluenter projiciebantur sepelivit. Advenien

te autem viro sero qui Jacobus Stasius vocabatur ac

volente intromittere jumentum quod ducebat , bestia

ipsa nullatenus introire volebat quod nunquam fecerat

antea . Verum post multas fustigationes quibus multis

horis fuit affecta , ingredi coacta sic inclinata et ge

nuflexa versus eam partem ubi dicta hostia sub fossa

jacebat transivit in stabulum ut dictam hostiam adora

re videretur. Vir ille autem hoc admiratus uxorem su

am vehementer increpans maximo cum calore dice

bat ipsam aliquid mali posuisse in eum stabulum pro

pter quod bestia ingredi non vellet. Mulier vero sem

per negavit se aliquid mali fecisse. Quod Sacramen

tum inibi septem annos jacuit sepultum , quod bestiae

interea a latere intrantes et egredientes venerabantur.

Interea cum dicta mulier ab amaris stimulis et consci

entiae cruciatibus agitaretur secum nunquam quiesce

bat utpote quae se omni cruciatu et poena dignam

cognosceret , sicque proposuit in mente sua velle sua

peccata et hoc indignissimum scelus ab ipsa commis

sum alicui probo sacerdoti confiteri : vocarique fecit
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venerabilem Fr. Jacobum Detallevis de Offida tunc

Priorem Coenobij B. Augustini de Ansano , ad cujus

pedes genuflexa multis lacrymis ac interruptis singul

tibus confessionem suam peragebat: sed illud tam hor

rendum scelus a se commissum manifestare non au

debat : quod idem Fr. Jacobus innata prudentia co

gnoscens , mulierem ut audacter diceret saepius est

exoratus . Illa vero respondente se nunquam suum sce

lus ob ejus magnitudinem professuram ' nisi ab ipso Pa

tre illud interrogaretur. Idem Fr. Jacobus confessio

nem pluries iteravit et cum dicta mulier nunquam su

um scelus nominatum fuisse diceret , Fr. Jacobus : Jam

omnia , inquit , quae committi possunt peccata percur

ri : quid feceris nescio nisi Deum occideris. Mulier re

spondit: Profecto Deum , pater , occidi, Deum occidi ,

Deum occidi . Rogante autem Fr. Jaeobo quid illud

esset ea monente ut omni prorsus timore propulso

quidquid esset animose proferret , quoniam Deus ob

ejus misericordiam non mortem , sed peccatoris con

versionem desideraret . Mulier licet lacrymis multisque

singultibus impedita esset , quidquid tamen tanti sce

leris commisit ordine patefecit. Qua re audita , Fr. Ja

cobus secum obstupefactus mulierem bono animo es

se jubens in pace dimisit ; sed ratus indignum esse sa

cramentum in tanta foeditate jacere , cum eadem mu

liere constituit tempus quo commodius illud tollere

posset . Et accedens ad locum sacerdotali sacra veste

indutus loci foeditatem non abhorrens , suffosso fimo ,

id nec imbrici nec pannis inhaerens sed ea sub limi

et a fimo nulla parte contacta invenit , imbriceque le

vato sacramentum sanguine et mantile non modo in

corrupta , sed sic recentia et illaesa invenit ut si ea
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dem hora suffossa fuissent ; idque sacramentum secum

in Coenobio B. Augustini ubi manebat asportavit ;

paucosque post dies simulata a majoribus suis causa

abeundi veniam impetravit , ac Ofidam repetens anno

gratiae 1280 se tam pretiosam reliquiam habere Fra

tri Michaeli infrascripto et primatibus oppidi cuncti

ordine monstravit et dixit ; qui cognoscentes tam prae

tiosas reliquias summo esse cum honore tenendas, crux

praetiosa ut fieret , in quam sacra hostia et lignum

crucis verissimum clauderetur decreverant ; collecto

que sufficienter elemosynis argento ut iret Venetias

summa cum instantia eundem Fratrem Michaelem de

Mallicanis de Ofida Priorem loci Ofidani factum fieri

formosam crucem in qua erat intus ponenda ipsa ho

stia incarnata et de ligno verae crucis quod tunc

monstravit populo ipse praedicator quod in manu sua

tenebat
pro laude Dei et populi devotione in Domino

augumentanda. Verum quia obedientia inter Fratres

caro carior reputatur , idem Frater Michael Filius obe

dientiae cum ejus socio immediate post Pascha intrans

navigium ivit Venetias factum fieri Crucem , recipiens

ab aurifice juramentum fidelitalis primo quod ipse nul

li panderet quae visurus erat ab ipso ponenda in Cru.

ce ipsa . Quo facto Aurifex accepit Pixidem ipsam

hostiam continentem et statim febricitatus est dicens :

quid est hoc quod mihi portasti , Frater ? Tunc Fra

ter quaesivit ab aurifice : Es tu in peccato mortali ?

Ait ille : Sum ; ipsoque peccato confesso eidem Fratri

Aurifex ille , sedata febri, accepit Pixidem sine pe

riculo extraens inde hostiam quam cum ligno verae

crucis immisit et posuit super cristallo in ipsa cruce

ut evidenter apparet in ea ; ipsisque Fratribus accipi
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entibus Crucem ipsam abierunt viam suam . Aurifex

autem obmisso fidelitatis juramento ivit ad Dominum

Ducem Venetiarum , cui ait : Domine , Fratres de

provincia Marchiae portant in Cruce per me facta

admiranda Sanctuaria ; recitando Domino Duci , quae

acciderant sibi cum ipse voluit tangere Pixidem in

qua erat ipsa hostia incarnata , dicens : Dignetur Ve

stra Ducalis Excellentia facere accipere ipsa Sanctua

ria pro Universitate Venetiarum . Ipse Dominus intu

ens talia esse gratifera votivis effectibus Venetiarum

statim fecit nandare nautis ut ipsi intrantes mare per

sequerentur et caperent ipsos Fratres. Sed continuo

inare factum est procellosum , propter quod nequive

runt ipsi mare ingredi , narrantes omnia Domino Du

ci , qui prospiciens quod mare erat undique pacatum ,

ait nautis : sinite illos fratres abire quia voluntas Dei

est. Quae omnia fuerunt manifesta fratribus praenomi

natis per mercatores Venetiarum in portu Anconae ;

et deinde fratres ipsi terram Ofidae cum ipsa Cruce

felici auspicio pervenerunt.

In Dei nomine etc. Fidem facio etc. Ego Nots.

Pubs. Civisque Ofidanus infrascriptus qualit psens su

pcta copia fuit extracta ex suo proprio originali vetu

sto in Archivio hujus Coenobii Sancti Augustini etc.

Ita est Joannes Baptista Doria Nots Pubs etc.

Loco + Sigilli.
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NUMERO QUINTO .

BOLLE PER LA CONFERMA

E PER LA SOPPRESSIONE

DELLE CISTERCIENSI DI S. BERNARDO

DI GREGORIO IX DEL 1239 .

( EX ARCH. CANONICOR. )

Gregorius Eps Servus Servorum Dei dilectis in

Xpo filiabus Abisse Monasterii Sci Bernardi de Castro

Iscle
prope Ofidam ejque sororib. tam presentib . quam

futuris reglarem vitam professis etc. etc.

Eapropter dilecte in Domino Filie vris justis po

stulationib. clementer annuim. et Monasterium sci

Bernardi de Castro Iscle prope Ofidam Esculan. dio.

in
quo divino estis obsequio mancipate sub beati Pe

tri et nra protectione suscipim . et presentis scriptis

privilegio communim. imprimis siquidem statuentes ut

ordo Monasticus qui secundum Deum et B. Benedicti

regulam atque in institutionem Cisterciens. a vobis

post Concilium Generale susceptam etc. perpetuis ibi

dem temporib. inviolabiliter observet. Praeterea quas

cumque possessiones etc. illibate permaneant , in qui

bus hec propriis duximus exprimenda vocabulis. Lo

cum ipsum in quo prefatum Monasterium structum

est cum omnibus pertinentijs suis etc. que habetis in

loco qui dicit . Cese prope Eccliam Sci Stephani ter

ras vineas et silvas quas habetis in loco qui dicitur

Moliole etc. in loco qui dicitur De Sco Lazaro etc.
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in loco qui dicitur Salaria etc. in Valle Sci Petri etc.

in loco qui dicitur Tolonianum etc. in loco qui dici

tur Favale etc. in loco qui dicitur Tisinus in Capan

na martillisque terras etc. quas habetis in loco qui

dicitur Cippus nec non alias possessiones vras cum

pratis vineis nemorib etc. et omnibus alijs libertatibus

suis. Sane novalium vror que proprijs sumptibus coli

tis de quib. aliquis hactenus non percepit etc. sive de

virgultis et piscationibus etc. vel de nutrimentis ani

malium vror , nullus a vobis decimas exigere vel extor

quere presumat. Liceat quoque vobis etc. Prohibemus

insuper ut nulli Soror. vrar . post factam in Monaste

rio vro professionem fas sit sine Abbisse sue licentia

de eodem loco discedere etc. etc. Decernim . ergo ut

nulli omnino etc. Cunctis autem eidem loco sua jura

servantibus sit pax Domini nostri etc. Amen.

EGO GREGORIUS CATHOLICE ECCLIE EPS

Dat. Lateran . p. manum fratris Jacobi de ordine Fra

trum Predicator iij . kal . Maij indict. XII Incarnat.

Dnice Anno M. CC, XXXVIIIJ Pontific. vero Don

ni Gregorij Pp. VIIIJ. Anno tertiodecimo.

DI SISTO IV DEL 1481 .

CHE SOPPRIME QUEL MONASTERO .

( EX EODEM ARCHIV . )

Sixtus Eps. etc. Cum itaque sicut accepimus Mo

nasterium Monialium Sancti Bernardi Terre nre Of

fide Cisterciensae ordinis presidatus farfens nullius dio

vacet ad presens. Et ut exhibita nobis nuper pro par
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te dilector filior Prioris et Conventus Monasterii per